niant, Amen.

Datum Laterani, per manum Joannis Sancta)

Mariee in Gosmidin riiaconi canlinalis, S. II. E.

cancellarii, iv Nonas Januarii, indiclione xv. In-

carnationis Dominicaj anno 1211, pontilicatus ve-

ro domini Innocentii papae III anno quarlo de-

cimo.

APPENDIX AD LIBRUM XIV.

Quoniam supra in epistola 133 hujus libri agitur de negotio Bochardi de Avesnis, cujus matri-

monium ctim Margureta sorore Joannae- comitissm Flandrensis passum est multam contradictio-

nem. libuit huic addere aliquot epistolas in eadem causa scriplas ab Innocentio nostro et succes-

soribus ejus, quas invenimus in membranis antiquis et authenticis bibliothecae Colbertinre : ex

qua etiam habuimus vetera qua'dam monumenta ad eam historiam pertinentia quae illic

authentica quoquesunt.

I 3 mentiens secum eamatrimoniumcontraxisse. Cum
igitur extestimonioplurium praelatorum et aliorum
proborum virorum qui ad sacrum generale conci-

liuin accesserunt constiterit nobis plene dictum B.

esse subdiaconum et fuisse cantorem Ecclesiae Lau-
dunensis, nos moti pietatis visceribus circadictam

puellam et volentes exsequi debitum pastoralis ofti-

cii adversus tam nefandi sceleris praesumptorem,
per apostolica vobisscriptapraecipienrio mandamus
quatenus praefatum B. apostatam (285), in quem
tulimusexcommunicationissententiamsuanequitia
exigente, singulis diebus Dominicis et festivis, pul-

satis campanis,et candelis accensis, cum suis fau-

toribus faciatis pervestras dioeceses tandiu excom-
municatum publice nuntiari, ab omnibus arctius

evitandum, loca in quibus praedictus B. praesens

fuerit et puella prafata detenta, etiamsi ad partes

alias extra vestrum provinciam divertere vel illam

abducere forte prresumpserit, faciendo cessare in-

terim a divinis donec idem B. praefatam M. liberam

dictae restituerit comitissae congrue satisfaciens

de commissis, et humiliter revertaturad conversa-

tionem honestam et observantiam ordinis clerica-

lis. Sic autem universi et singuli hoc exsequi effi-

caciter studeatis quod dilegere justitiam etiniqui-

tatem videamini detestari, nec possitis de inobe-

dientia vel negligentia reprehendi.

Datum Laterani, \iv Kal. Februari, pontificatus

nostri anno octavo decimo.

Innocensius episcopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri episcopo et dilectis liliis Simoni ar-

chidiacono, et... praeposito Atrebatensibus, salutem
et apostolicam beneilictionem

Dilccta in Christo lilia nobilis mulier Joanna co-

mitissaFlandrisehorrendifacinorisquaeslionenuper
aures nostras pulsavit, quod cum olim Fernandus
comes virsuus B. de Avennis Cameracensis dicece-